
СЛУЖБЕНИ
ЛИСТ

ГРАДА ПАНЧЕВА

Број 10. ГОДИНА IX ПАНЧЕВО, 25. Април 2023. ГОДИНЕ

Градоначелник  града Панчева, дана 07.04.2023. године
разматрао је Предлог Одлуке о додели награде града
Панчева „Полицајац месеца“, те је на основу чланова 44.
и 66. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС” број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16- др.закон, 47/18 и
111/21-др.закон), чланова 54. и 98. став 2. Статута града
Панчева („Службени лист града Панчева“ број  25/15-
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21) и чланова 2. и
3. Одлуке о награди града Панчева „Полицајац месеца“
(„Службени лист града Панчева“ број 13/15) донео 

 

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА

ПАНЧЕВА“ПОЛИЦАЈАЦ МЕСЕЦА“ 

Члан 1.

Награда  града  Панчева  „Полицајац  месеца“  за  месец
фебруар 2023. године додељује се Михајловић Новици,
полицијском  службенику,  Одељења  криминалистичке
полиције у Полицијској управи у Панчеву.

Члан 2.

Ову  одлуку  објавити  у  «Службеном  листу  града
Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ: II-06-020-2/2023-452
Панчево, 07.04. 2023.године

       ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА ПАНЧЕВА
Александар Стевановић

Градоначелник града Панчева, дана  05.04.2023.
године разматрао  је  Предлог  решења  о  именовању
Комисије  за  оцену  пројеката  производње  медијских
садржаја из области јавног информисања, те је на основу
чланова  44.  и  66.  Закона  о  локалној  самоуправи
(„Службени гласник РС“ број 129/07, 83/14- др. закон,
101/16-др. Закон, 47/18 и 111/21-др. Закон), чланова 54. и
98. став 2. Статута града Панчева („Службени лист града
Панчева“ број 25/15-пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19
и  2/21)  и члана  19.  Правилника  о  суфинансирању
пројеката  за  остваривање  јавног  интереса  у  области
јавног информисања («Службени гласник РС број 16/16,
8/17 и 6/23) донео следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ

ПРОЈЕКАТА  ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ
САДРЖАЈА ИЗ ОБЛАСТИ ЈАВНОГ

ИНФОРМИСАЊА 

I

Именује  се  Комисија  за  оцену  пројекaта
производње  медијских  садржаја  из  области  јавног
информисања  (у  даљем тексту: Комисијa) у следећем
саставу:

1. Игор Црногорац, на предлог Друштва новинара
Војводине, члан
2. Вукашин  Љубојев,  на  предлог  Удружења
електронских медија „ComNet“, члан
3. Борис Павлов,  као медијски стручњак, члан.

Комисија на првој седници, већином гласова од
укупног броја чланова бира председника  Комисије.

За  секретара  Комисије  одређује  се  Биљана
Миоч,  запослена  у  Секретаријату  за  јавне  службе  и
социјална питања Градске управе града Панчева.



Страна 2- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

II

Задаци   Комисије  се  односе  на  оцену
пројеката производње медијских садржаја из области
јавног  информисања

Оцењивање  пројеката  врши  сваки  члан
Комисије независно, за сваки пројекат и по сваком од
критеријума.

Чланови Комисије су у обавези да приликом
оцењивања  пројеката  размотре  мишљење
Националног савета националне мањине,  уколико је
достављено, по захтеву стручне службе.

Приликом вредновања пројеката Комисија се
доследно придржава критеријума, рокова и осталих
услова прописаних  конкурсом. 

Комисија  је  обавезна да за  сваки пројекат
који је разматрала сачини образложење у коме се
наводе  разлози  за  прихватање  или  неприхватање
пројекта.

Одлуку  о  расподели  средстава  са
образложењем доноси Градоначелник града Панчева
на предлог Комисије.

    III

Чланови и секретар комисије из тачке I овог
решења именују се за спровођење процедуре везане
за Конкурс за суфинансирање пројеката производње
медијских садржаја из области јавног информисања у
2023. години.

IV

 Члановима  Комисије  припада  накнада  у
нето  износу  од  20.000,00  динара  по  обављеном
послу,  осим  уколико  су  наведена  лица  изабрана,
именована,  постављена  или  запослена  лица  у
органима  града  Панчева  и  која  у  овој  Комисији
обављају  послове  који  су  идентични  описима
послова за које примају плату, односно накнаду за
рад.

  V

Исплата  накнада,  вршиће  се  из  средстава
планираних  Одлуком  о  буџету  града  Панчева  зa
2023. годину.

VI

Записнике  са  седница  Комисија  доставља
Секретаријату за јавне службе и социјална питања
Градске управе града Панчева, док извештаје о раду
доставља  Градоначелнику  града  Панчева
посредством  Секретаријата  за  јавне  службе  и
социјална  питања  Градске  управе  града  Панчева
најкасније до 31.12.2023. године.

VII

 
Седнице  Комисије  сазива  председник

Комисије,  с  тим да  прву седницу сазива  секретар
Комисије.

Председник  Комисије  координира  рад
Комисије и води седнице.

За пуноважан рад Комисије потребно је да
седници  присуствује  већина  од  укупног  броја
чланова/ица.

Комисија  одлучује  на  седницама  већином
гласова од укупног броја чланова/ца.

VIII

Стручне  и  административно-техничке
послове за потребе Комисије обавља Секретаријат за
скупштинске  послове,  послове  градоначелника  и
Градског већа  и  Секретаријат за јавне службе и
социјална питања Градске управе града Панчева у
сарадњи  са  осталим  организационим  јединицама
Градске управе града Панчева.

IХ

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у «Службеном листу града Панчева» и
на званичној интернет страници града Панчева.

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2023-435
ПАНЧЕВО, 05.04.2023. године
                                                        

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
Александар Стевановић

Градоначелник  града  Панчева,  дана
06.04.2023. године, разматрао је Предлог решења о
образовању  Комисије  за  вредновање  пројеката
ромских  организација  цивилног  друштва  у
2023.години, те је на основу чланова 44. и 66. Закона
о локалној самоуправи („Службени гласник РС„ број
129/07,  83/14- др. закон , 101/16 — др. закон , 47/18 и
111/21-др.закон) и чланова 54. и 98. став 2. Статута
града Панчева („Службени лист града Панчева“ број
25/15-пречишћен  текст,12/16,  8/19,16/19  и  2/21)
донео следеће:



Страна 3- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

Р Е Ш Е Њ Е  
О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОЈЕКАТА РОМСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЈА ЦИВИЛНОГ ДРУШТВА  У

2023.ГОДИНИ

I

Образује  се  Комисија  за  вредновање
пројеката ромских организација цивилног друштва у
2023.години(у даљем тексту: Комисија)  у следећем
саставу:
1.  Миленко Чучковић  ,  члан Градског  већа  града
Панчева за подручје рада, запошљавања и социјалну
политику,члан

2.  Ивана Ђорђевић,   запослена у Секретаријату за
јавне службе и социјална питања, члан

3.Јована Радоњин,запослена у Секретаријату за јавне
службе и социјална питања, члан

Комисија  на  првој  седници  бира  председника
Комисије  који  координира  рад  Комисије  и  води
седнице.

О раду Комисије води се записник.

За секретара Комисије одређује се Мирјана Савков
запослена  у  Секретаријату  за  јавне  службе  и
социјална  питања ,  која  ће  обављати  стручне  и
административно-техничке  послове  за  потребе
Комисије  у  сарадњи  са  Секретаријатом  за
скупштинске  послове,  послове  градоначелника  и
Градског већа и Секретаријатом за јавне службе и
социјална питања.

II

Задаци Комисије се односе на вредновање
програма  и  пројеката  од  јавног  интереса,  које
реализују ромске организације цивилног друштва у
2023. години и обухватају следеће послове:

-  припрема конкурсне и  пројектне документације и
предлога  текста   Конкурса  за  финансирање  -
суфинансирање  пројеката  ромских  организација
цивилног друштва у 2023. години, 
-  усвајање критеријума за вредновање  програма и
пројеката од јавног интереса, 
-  прегледање  и  оцењивање  програма  и  пројеката
пристиглих на  конкурс,
-  подношење  предлога  Градоначелнику  о
финансијској  подршци  одобреним  програмима,
пројектима и пријавама.

Приликом  вредновања  предлога  пројеката
ромских организација цивилног друштва,  Комисија
се  доследно  придржава  критеријума,  рокова  и
осталих услова прописаних  конкурсом.

III

Седнице  Комисије  сазива  председник
Комисије.

За пуноважан рад Комисије потребно је да
седници  присуствује  већина  од  укупног  броја
чланова.

Комисија  на  седницама  одлучује  већином
гласова од укупног броја чланова.

IV

Записнике  са  седница,  Комисија  доставља
Секретаријату за јавне службе и социјална питања
Градске управе града Панчева, по потреби и другим
секретаријатима,  док  извештаје  о  раду  Комисија
доставља  Градоначелнику  града  Панчева
посредством  Секретаријата  за  јавне  службе  и
социјална  питања  Градске  управе  града  Панчева,
најкасније до 01.12.2023. године.

  
V

Чланови Комисије и секретар из тачке I овог
решења  именују  се до  окончања  поступка
спровођења  Конкурса  за  финансирање  -
суфинансирање  пројеката  ромских  организација
цивилног друштва у 2023. години.

VI

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у  «Службеном листу  града Панчева». 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ:II-06-020-2/2023-444  
ПАНЧЕВО,  06.04.2023.    

                                         
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА

                       Aлександар Стевановић



Страна 4- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

Градоначелник  града  Панчева, дана
28.03.2023. године разматрао је  Предлог решења о
образовању  Комисије  за  процену  тржишне
вредности  сеоских  кућа  са  окућницом,  те је  на
основу  чланова  44.  и  66.  Закона  о  локалној
самоуправи  (“Службени  гласник  РС”  број  129/07,
83/14-  други  закон,  101/16-други  закон,  47/18  и
111/21 др.закон ) и чланова 54. и 98. став 2. Статута
града Панчева („Службени лист града Панчева“ број
25/15-пречишћен  текст,  12/16,  8/19  ,16/19  и  2/21)
донео следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ
ТРЖИШНЕ ВРЕДНОСТИ СЕОСКИХ КУЋА

СА ОКУЋНИЦОМ

Образује се  Комисија  за  процену тржишне
вредности  сеоских  кућа  са  окућницом  (у  даљем
тексту: Комисија) у следећем саставу:

1.  Мирјана Савков,  председник,  запослена у
Секретаријату за јавне службе и социјална
питања Градске управе града Панчева;

2. Мирослав  Маринковић,  заменик
председника,  запослен  у  Секретаријату  за
имовину Градске управе града Панчева;
    

3. Јасмина Панарин-Петровић, члан, запослена
у  Секретаријату  за  инвестиције  Градске
управе града Панчева;

4. Милица  Јованов,  члан,   запослена  у
Секретаријату  за  пореску  адмнинистрацију
Градске управе града Панчева;

5. Tреша  Радоњин,  члан,  запослен  у
Секретаријату  за  пољопривреду,  село  и
рурални  развој   Градске  управе  града
Панчева;

II 

Задатак  Комисије  је  да  изврши   процену
тржишне вредности сеоских кућа са окућницом  за
чију  куповину  конкуришу  подносиоци  пријава  на
Јавни конкурс  за доделу бесповратних средстава за
куповину сеоске куће са окућницом (у даљем тексту:
Конкурс).

Сеоска кућа са окућницом, за чију куповину
подносиoци  пријаве  конкуришу,  потребно  је  да
испуњава следеће услове: 
1. Да испуњава основне услове за живот и становање;
2.  Да  се  не  налази  у  градским  и  општинским
седиштима и приградским насељима; 

3. Да се налази у селу у којем постоји бар један од
објеката  јавне  службе  или  услуга,  здравствена
амбуланта, пошта, школа, станица превоза или неки
од наведених објеката постоји у суседним насељеним
местима; 
4. Да је уписана у катастар непокретности/земљишне
књиге  на  име  продавца,  као  породична  стамбена
зграда, без терета; 
5. Да је сеоска кућа са окућницом, као и сви делови
окућнице који се налазе на катастарској парцели на
којој је и  сеоска кућа или на суседној катастарској
парцели,  изграђена  у  складу  са  прописима  који
регулиш се утврђује планирање и изградња,
6.  Да  је  вредност  предметне  сеоске  куће  са
окућницом, односно купопродајна цена, у границама
њене вредности на тржишту непокретности; 
7.  Да сеоска кућа и окућница нису предмет судског
спора  као  и  да  не  постоје  нерешени  имовинско-
правни односи.

III

Подносиоци пријаве могу конкурисати само
једном пријавом, осим у случају више силе односно у
случају  настанка  непредвиђених  околности  које
подносиоци  пријаве  нису  могли  спречити  или
предвидети. 

Сеоска  кућа  са  окућницом може  бити  у
сусвојини више  лица  када  се  сви  сувласници
појављују као продавци својих сувласничких делова. 

Сеоска кућа са окућницом испуњава основне
услове за живот и становање уколико је безбедна и
условна  за  становање,  поседује  инфраструктуру  –
канализацију или септичку јаму, воду, струју и да
постоји приступ до исте преко тврдог пута. 

Подносиоци пријаве који добију бесповратна
средства не могу отуђити непокретност у року од
десет година од дана закључења уговора о продаји
непокретности  са продавцем непокретности и иста
мора бити осигурана у наведеном периоду. 

Непокретност  стечена  доделом
бесповратних  средстава  не  може  бити  предмет
хипотеке  или  залоге,  ради  обезбеђења  извршења
обавеза из уговора о кредиту у року од десет година
од дана закључења уговора о продаји непокретности
са продавцем непокретности. 

Испуњеност  свих  обавезних  прописаних
услова за  учешће на  Конкурсу као  и испуњеност
услова који се односе на сеоску кућу са окућницом
доказује  се у  складу  са   Уредбом  о  утврђивању
програма доделе бесповратних средстава за куповину
сеоске куће са окућницом на територији Републике
Србије за 2023. годину ( у даљем тексту: Уредба)  и
расписаним  Конкурсом.



Страна 5- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

IV

Комисија ће почети са  радом наредног дана
од дана доношења Решења. 
Комисија ће разматрати све пријаве поднете од дана
расписивања  Конкурса,  и  то  по  редоследу
подношења пријава,  а  најкасније  до  1.  новембра
2023.године. 

У случају да је пријава непотпуна у погледу
потребне документације, подносиоци пријаве ће бити
обавештени да у року од осам дана допуне пријаву и
то  слањем  обавештења  о  допуни  пријаве  на
електронску  адресу,  која  је  назначена  у  обрасцу
пријаве.  Подносиоци  пријаве  су  у  обавези  да  у
обрасцу пријаве наведу електронску адресу. Уколико
се не поступи по обавештењу о допуни пријаве у
остављеном року, пријава ће се одбацити. 

Комисија  разматра  пријаве,  проверава
формалну  исправност  докумената,  утврђује
испуњеност услова сеоске куће са окућницом  за чију
куповину подносиоци пријаве конкуришу.

Комисија може извршити додатну проверу
поднете  документације  и  тражити  додатне
информације, али само од подносиоца пријаве која је
формално исправна. 
Комисија неће разматрати неблаговремене пријаве. 

V

Подносиоци пријаве конкуришу заједно са
јединицом локалне самоуправе, на чијој територији
се налази сеоска кућа са окућницом, коју подносиоци
пријаве предлажу приликом конкурисања. Јединица
локалне самоуправе  гарантује тачност података и
испуњеност услова који се односе на сеоску кућу са
окућницом. 

Комисија  ће за  сваку појединачну пријаву
сачинити извештај  o   испуњености услова који се
односе на сеоску кућу са окућницом. 

Потпуне  пријаве  са  пратећом
документацијом  и  извештај o  испуњености услова
који се  односе на сеоску кућу са окућницом  која
испуњава  услове,   Комисија  ће   послати
ПРЕПОРУЧЕНОМ  пошиљком  на  адресу
Министарства  за  бригу  о  селу,  Булевар  Михајла
Пупина бр.2а , 11 070 Нови Београд или ће предати
на писарницу на наведеној адреси. 

Пријаве  се  предаје   у  затвореној  и
запечаћеној коверти са назнаком „Пријава на конкурс
–  за   доделу бесповратне  бесповратних срестава за
куповину  сеоске  куће  са  окућницом-  НЕ
ОТВАРАТИ”,  са  пуним  називом  и  адресом
пошиљалаца на полеђини коверте. 
Конкурсна документација се не враћа. 

VI

Стручне  и  административно-техничке
послове за потребе Комисије обављаће  Секретаријат
за јавне службе и социјална питања, Секретаријат за
имовину,  Секретаријат  за  инвестиције,
Секретаријату за  пољопривреду,  село  и  рурални
развој  ,Секретаријат за пореску администрацију  и
Секретаријат  за  скупштинске  послове,  послове
градоначелника и Градског већа.

VII

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у „Службеном листу града Панчева“.

                       
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2023-413
ПАНЧЕВО, 28.03. 2023. године 
   

            ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
                      Александар Стевановић

Градоначелник града Панчева, дана 18.04.2023.
године, разматрао је Правилник  о  допуни Правилника
о унутрашњој организацији и систематизацији послова
Јавног  комуналног  предузећа  „Грејање“  Панчево  од
13.04.2023.године, те је  на основу чланова 44.  и 66.
Закона о локалној самоуправи ('"Службени гласник РС''
бр.  129/07,  83/14-др.закон,101/16-др.закон,  47/18  и
111/21-др.закон) и  чланова  54. став 1. тачка 4. и  98.
став 2. Статута града Панчева („Службени лист града
Панчева“ број 25/15-пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19
и 2/21) донео

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на   Правилник  о  допуни

Правилника о унутрашњој организацији и
систематизацији послова Јавног комуналног

предузећа „Грејање“ Панчево од  13.04.2023.године

                       

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Правилник  о
допуни  Правилника   о  унутрашњој  организацији  и
систематизацији послова Јавног комуналног предузећа
„Грејање“ Панчево од 13.04.2023.године.



Страна 6- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

II

Обавезује  се Јавно  комунално  предузећe
„Грејање“  Панчево  да  поштује  одредбе    Закона  о
буџетском систему(“Службени гласник РС” број 54/09,
73/10,  101/10,  101/11,  93/12,  62/13,  63/13-исправка,
108/13,  142/14,  68/15-др.закон,  103/15,  99/16,  113/17,
95/18,  31/19,  72/19,  149/20,  118/21,  118/21-др.закон и
138/22)  и  друге  прописе  којима  је  прописано  да
корисници  јавних  средстава   могу  да  заснују  радни
однос  на  неодређено  време  са  новим  лицима  и  на
одређено време  са лицима  у својству приправника, у
текућој календарској години,   до 70% укупног броја
лица којима је престао радни однос на неодређено време
по било ком основу у претходној календарској години
(умањен за број новозапослених на неодређено време и
одређено  време  у  својству  приправника  у  тој
календарској години), а да о пријему новозапослених на
неодређено  време  и  одређено  време  у  својству
приправника изнад тог процента одлучује тело Владе,
на предлог надлежног органа, уз претходно прибављено
мишљење Министарства.

III

Ово решење ступа на снагу даном доношења и
објавиће се у „Службеном листу града Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ:II-06-020-2/2023-477
Панчево, 18.04.2023.         
                                                                                                  

 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА  
         Александар Стевановић
                     
Градоначелник  града  Панчева, дана

18.04.2023. године разматрао је  Предлог решења о
образовању  Комисије  за  вредновање  програма  и
пројеката  удружења грађана града Панчева чији су
циљеви од јавног интереса за 2023. годину,  те је на
основу  чланова  44.  и  66.  Закона  о  локалној
самоуправи  („Службени  гласник  РС“  број  129/07,
83/14- др. закон,  101/16-др. Закон, 47/18 и 111/21-др.
Закон),  чланова  54.  и  98.  став  2.  Статута  града
Панчева („Службени лист града Панчева“ број 25/15-
пречишћен текст,  12/16,  8/19,  16/19  и  2/21)  донео
следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОГРАМА И  ПРОЈЕКАТА
УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА ГРАДА ПАНЧЕВА

ЧИЈИ СУ ЦИЉЕВИ ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА
ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Образује  се  Комисија  за  вредновање
програма  и  пројеката  удружења  грађана  града
Панчева чији су циљеви од јавног интереса за 2023.
годину  (у  даљем  тексту:  Комисија)  у  следећем
саставу:

1. Миленко Чучковић, председник,
2. Славко Јовановски, члан и
3. Ивана Росић, чланица

За  секретара  Комисије  одређује  се  Јована
Радоњин, запослена у Секретаријату за јавне службе
и социјална питања Градске управе града Панчева.

II

Задаци Комисије се односе на вредновање
програма  и  пројеката  од  јавног  интереса,  које
реализују удружења грађана града Панчева за 2023.
годину и обухватају следеће послове:

-  усвајање критеријума за вредновање програма и
пројеката од јавног интереса, 
-  припрема конкурсне и  пројектне документације и
предлога текста јавног конкурса, 
-  прегледање  и  оцењивање  програма  и  пројеката
пристиглих на јавни конкурс,
-  подношење  предлога  Градоначелнику  о
финансијској  подршци  одобреним  програмима,
пројектима и пријавама.

Приликом вредновања предлога програма и
пројеката удружења грађана Града Панчева од јавног
интереса,  Комисија  се  доследно  придржава
критеријума,  рокова и осталих услова прописаних
јавним конкурсом.

III

Председник, чланови и секретар из тачке  I
овог решења именују се за 2023. годину.

                                                                  
                                     

IV

Седнице  Комисије  сазива  председник
Комисије.



Страна 7- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

За пуноважан рад Комисије потребно је да
седници  присуствује  већина  од  укупног  броја
чланова.

Комисија  одлучује  на  седницама  већином
гласова од укупног броја чланова. 

V

Записници са седница Комисије достављају
се Секретаријату за јавне службе и социјална питања
Градске управе града Панчева, док извештаје о раду
Комисија  доставља Градоначелнику града Панчева
посредством  Секретаријата  за  јавне  службе  и
социјална питања Градске управе града Панчева, а
најкасније до 30.06.2024. године. 

VI

Стручне  и  административно-техничке
послове за потребе Комисије обављају Секретаријат
за скупштинске послове, послове Градоначелника и
Градског  већа  и Секретаријат  за  јавне  службе  и
социјална питања, у сарадњи са осталим основним
организационим  јединицама  Градске  управе  града
Панчева.

VII

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у «Службеном листу града Панчева».

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2023-488
ПАНЧЕВО,  18.04.2023. године

     ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
 Александар Стевановић

                                  
Градоначелник  града  Панчева, дана

18.04.2023. године разматрао је  Предлог решења о
образовању  Комисије  за  вредновање  програма  и
пројеката  од  јавног  интереса  у  областима
омладинског сектора града Панчева за 2023. годину,
те је на основу чланова 44. и 66. Закона о локалној
самоуправи  („Службени  гласник  РС„  број  129/07,
83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 –
др. закон) и чланова 54. и 98. став 2. Статута града
Панчева („Службени лист града Панчева“ број 25/15-
пречишћен  текст,12/16,  8/19, 16/19 и  2/21) донео
следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОГРАМА И  ПРОЈЕКАТА
ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИМА

ОМЛАДИНСКОГ СЕКТОРА ГРАДА ПАНЧЕВА
ЗА 2023. ГОДИНУ

I

Образује  се  Комисија  за  вредновање
програма и пројеката од јавног интереса у областима
омладинског сектора града Панчева за 2023. годину
(у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу:

1. Мирјана Савков, председница,
2. Срђан Николић, члан и 
3. Даниела Пољак, чланица

За секретарку Комисије одређује се  Јована
Радоњин, запослена у Секретаријату за јавне службе
и социјална питања Градске управе града Панчева.

  II

Задаци Комисије се односе на вредновање
програма и пројеката од јавног интереса у областима
омладинског сектора града Панчева за 2023. годину.

Задаци  Комисије  из  претходног  става
обухватају следеће послове:
-  усвајање критеријума за  вредновање  програма и
пројеката од јавног интереса, 
-  припрема конкурсне и  пројектне документације и
предлога текста јавног конкурса, 
-  прегледање  и  оцењивање  програма  и  пројеката
пристиглих на јавни конкурс,
-  подношење  предлога  о  финансијској  подршци
одобреним програмима, пројектима и пријавама

Приликом вредновања предлога програма и
пројеката  од  јавног  интереса  у  областима
омладинског  сектора,  Комисија  се  доследно
придржава  критеријума,  рокова  и  осталих  услова
прописаних јавним конкурсом:
-  усклађеност  резултата  и  ефеката  програма  или
пројеката  са  циљевима  конкурса  и  доприноса
остваривању  јавног  интереса  у  областима
омладинског сектора
- капацитет носиоца програма или пројекта
- садржаја и изводљивости предлога програма или
пројеката
-  обухвата  и  усклађености  са  потребама  циљних
група
- одрживост ефеката програма или пројеката
- сврсисходност и рационалност трошкова
- видљивост програма или пројеката
-  квалитет  реализације  претходних  програма  или
пројеката које је финансирао Град Панчево



Страна 8- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

III

Председница, чланови и секретарка из тачке
I овог решења именују се за 2023. годину.

                                                                  
IV

Седнице  Комисије  сазива  председник
Комисије.

За пуноважан рад Комисије потребно је да
седници  присуствује  већина  од  укупног  броја
чланова.

Комисија  одлучује  на  седницама  већином
гласова од укупног броја чланова. 

V

Записници са седница Комисије достављају
се Секретаријату за јавне службе и социјална питања
Градске управе града Панчева, док извештаје о раду
Комисија доставља Градоначелнику града Панчева
посредством  Секретаријата  за  јавне  службе  и
социјална питања Градске управе града Панчева, а
најкасније до 30.06.2024. године. 

VI

Стручне  и  административно-техничке
послове за потребе Комисије обављају Секретаријат
за скупштинске послове, послове Градоначелника и
Градског  већа  и Секретаријат  за  јавне  службе  и
социјална питања, у сарадњи са осталим основним
организационим  јединицама  Градске  управе  града
Панчева.

VII

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у «Службеном листу града Панчева».

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-06-020-2/2023-486
ПАНЧЕВО,  18.04.2023. године

                ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
   Александар Стевановић

Градоначелник  града  Панчева,  дана 25.04.
2023.  године,  разматрао  је  предлог  Решења  о
образовању  Комисије  за  вредновање  пројеката  и
програма  у  области  социјалне  политике,  па  је  на
основу  чланова  44.  и  66.  Закона  о  локалној
самоуправи (  "Службени гласник РС" број 129/07,
83/14 – др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.
закон)  и  чланова  54.  и  98.  став  2.  Статута  града
Панчева  («Службени  лист  града  Панчева»  број
25/15-пречишћен текст,  12/16,  8/19,  16/19  и  2/21),
донео  следеће

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА

ВРЕДНОВАЊЕ ПРОЈЕКАТА И ПРОГРАМА У
ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 

I

Образује  се  Комисија  за  вредновање
пројеката и програма у области социјалне политике
(у даљем тексту: Комисија), у следећем саставу:

1. Миленко  Чучковић,  члан  Градског  већа
града  Панчева  задужен  за  подручје  рада,
запошљавања и социјалне политике, члан

2. Мирјана  Савков,  запослена  у  Градској
управи града Панчева, члан

3. Владимир  Стевановски,  директор  Дома  за
децу и омладину „Споменак“ Панчево, члан

4. Јована  Радоњин,  запослена  у  Градској
управи града Панчева, члан

5. Ивана Росић, председница Савета за родну
равноправност, члан

Комисија на првој седници, већином гласова
од  укупног  броја  чланова,  бира  председника
Комисије.

Председник и чланови Комисије ће на првој
седници  потписати  Изјаву  о  непостојању  сукоба
интереса.

За  секретара  Комисије  именује  се  Ивана
Ђорђевић запослена у Секретаријату за јавне службе
и социјална питања  Градске управе града Панчева,
која  ће  за  потребе  Комисије  обављати  стручне  и
административно-техничке  послове  у  сарадњи  са
Секретаријатом за јавне службе и социјална питања и
Секретаријатом  за  скупштинске  послове,  послове
Градоначелника и Градског већа.

 II

Задатак Kомисије је вредновање пројеката и
програма у области социјалне политике. 



Страна 9- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

Послови вредновања пројеката и програма у
области социјалне политике обухватају:  активности
на  процени  квалитета  пројеката  и  програма
применом  утврђених  критеријума  и  бодовањем,
односно  оцењивањем  свих  сегмената  пројеката  и
програма, као и процена вредности буџета пројеката
и програма; активности на утврђивању ранг листе
пројеката  и  програма  за  финансирање  односно
суфинансирање  из  буџета  града  и  утврђивање
коначног  предлога  пројеката  и  програма  за
финансирање  односно  суфинансирање  из  буџета
града;   активности  на  посматрању,  односно
мониторингу одобрених пројеката, након половине
времена  предвиђеног  за  реализацију  пројеката  и
програма,  активности   разматрања  и  оцењивања
завршних  извештаја  о  реализацији  одобрених
пројеката и програма.

III

Лица из тачке I овог решења именују се на 4
године.

IV

Седнице  Комисије  сазива  председник
Комисије.

За пуноважан рад Комисије потребно је да
седници  присуствује  већина  од  укупног  броја
чланова.

Комисија  на  седницама  одлучује  већином
гласова од укупног броја чланова.

V

Записници са седница Комисије достављају
се Секретаријату за јавне службе и социјална питања
Градске управе града Панчева, док извештаје о раду
Комисија  доставља Градоначелнику града Панчева
посредством   Секретаријата  за  јавне  службе  и
социјална питања Градске управе града Панчева, а
најкасније до јуна текуће године за претходну.   

VI

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у  «Службеном листу  града Панчева». 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ:  II-06-020-2/2023-516
ПАНЧЕВО, 25.04.2023. године

 ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
     Александар Стевановић

Градско  веће  града  Панчева,  на  седници
одржаној  10.04. 2023. године, разматрало је Предлог
решења o измени Решења о образовању Комисије за
испитивање погодности такси возила за  обављање
такси  превоза,  па  је  на  основу чланова  46.  и  66.
Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник
РС", број 129/07, 83/14 - др  закон, 101/16 -  др. закон,
47/18 и 111/21 - др. закон),  члана 7. ставова 1. и 2.
Одлуке о такси превозу путника на територији града
Панчева ("Службени лист града Панчева“ број 16/19),
члана 3. Правилника о испитивању погодности такси
возила за обављање такси превоза. ("Службени лист
града Панчева“, број 43/20) и чланова 59. и 98. став 3.
Статута  града  Панчева  ("Службени  лист  града
Панчева", број 25/15 - пречишћен текст, 12/16, 8/19,
16/19 и 2/21), донело следеће

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ

КОМИСИЈЕ ЗА ИСПИТИВАЊЕ
ПОГОДНОСТИ ТАКСИ  ВОЗИЛА ЗА

ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА
                                                                                        

I

У  Решењу о  образовању  Комисије  за
испитивање погодности такси возила за  обављање
такси превоза број: II-05-06-15/2023-3 од 09.02.2023.
године, у тачки I подтачка 3. мења се и гласи:

                                                   
“3. ЗОРИЦА ТИМОТИЈЕВИЋ,  дипл. инж.

саобраћаја  из  Секретаријата  за  урбанизам,
грађевинске,  стамбено-комуналне  послове  и
саобраћај Градске управе града Панчева – члан;”.

 
II

Ово решење ступа на снагу даном доношења
и објавиће се у "Службеном листу града Панчева".
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
БРОЈ: II-05-06-15/2023-12  
Панчево, 10.04.2023.    

ГРАДОНАЧЕЛНИК              
                           ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
                                                    Александар Стевановић

                                                     



Страна 10- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

На  основу  члана  20.  Закона  о  социјалној
заштити („Службени гласник РС“ број 24/11 и 117/22
–  Одлука  УС  РС),  чланова  60.  и  62.  Одлуке  о
социјалној  заштити  грађана  града  Панчева
(„Службени лист града Панчева“ број  38/15, 32/16,
7/17-исправка,  21/18  и  19/21),  чланова  46.  и  66.
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС “ број 129/07,  83/14- др. закон, 101/16-др. закон,
47/18 и 111/21-др. закон),  и чланова 59. и 98. став
3.Статута  града  Панчева  („Службени  лист  града
Панчева“  број  25/15-пречишћен текст,  12/16,  8/19,
16/19  и  2/21),  Градско  веће града  Панчева,  на
седници одржаној дана 24.03.2023. године, утврђује 

ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ
ЗАШТИТЕ  ГРАДА ПАНЧЕВА ЗА 2023.

ГОДИНУ

I

Програм  унапређења  социјалне  заштите
града  Панчева  за  2023.  годину  (у  даљем  тексту:
Програм), обухвата мере и активности путем којих ће
се  доследним  и  свеобухватним  приступом
одговорити на социјалне потребе грађанки и грађана,
уз  поштовање  принципа  социјалне  инклузије,
људских права и развијање партнерства, као и мере и
активности  за  подстицај  и  развој  постојећих  и
увођење  нових  услуга  социјалне  заштите,
унапређење стандарда квалитета услуга и пружаоца
услуга и обезбеђивање плурализма пружаоца услуга
социјалне заштите, у складу са Законом о социјалној
заштити,  Одлуком  о  социјалној  заштити  грађана
града  Панчева  и  Стратегијом  развоја  социјалне
заштите града Панчева 2020-2027.

II

Програм из тачке I обухвата следеће циљеве:

1. Унапређење постојећих и развијање нових услуга
социјалне  заштите  уз  унапређивање  услова  за
превенцију институционализације у граду Панчеву у
2023.  години  обухвата предузимање  мера  и
активности за :
а) Подизање квалитета и достизање виших стандарда
постојећих услуга установа социјалне заштите и
б)  Успостављање  континуитета  у  раду  и  јачање
капацитета  организација  цивилног  друштва  за
мапирање  потреба  грађана  за  услугама  социјалне
заштите  у  граду  Панчеву  по  територијалној
доступности, као нових услуга социјалне заштите.

Сврха  наведених  активности  је  да  се
обезбеди  директна  подршка  одређеним  циљним
групама - деци и младима (са или без родитељског
старања), са проблемима у понашању, у сукобу са
родитељима/старатељима или заједницом; породици

у  кризи,  особама  са  интелектуалним сметњама  за
пружање  подршке  у  задовољавању  социјалних
потреба  и  одраслим  и  старијим   лицима  чије
благостање,  безбедност  и  продуктиван  живот  у
друштву  су  угрожени  ризицима  услед  старости,
инвалидитета,  болести  и  других  животних
околности, и то:
а)  Развијањем саветодавно терапијских и социјално
едукативних  услуга:  интензивних  услуга  подршке
породици  која  је  у  кризи;  саветовања  и  подршке
родитељу,  хранитељу  и усвојитељу;  подршка
породици која се стара о свом детету или одраслом
члану породице са сметњама у развоју и саветовање
и подршка у случајевима насиља у породици, 
б)  Развијањем услуга  помоћи у  кући  за  особе  са
интелектуалним тешкоћама у развоју
в)  Развијањем услуга помоћи у кући у насељеним
местима града Панчева.

2. Финансијску подршку у реализацији годишњих
програма  удружења  особа  са  инвалидитетом  и
тешким и хроничним обољењима путем:

а)  Суфинансирања  програма  удружења  особа  са
инвалидитетом и тешким и хроничним обољењима у
2023.  години,  у  складу  са  законом  и  другим
прописима и то: обезбеђивањем дела финансијских
средстава или недостајућих средстава за реализацију
годишњих  програма  рада  удружења  особа  са
инвалидитетом и тешким и хроничним обољењима у
циљу оснаживања и јачања капацитета удружења да
одговоре потребама чланства.

3.  Мониторинг  и  евалуација локалних  услуга
социјалне заштите путем:
а)  Контроле  достигнутих  квалитета  и  стандарда
постојећих  услуга  социјалне  заштите,  пружаоца
услуга и нивоа стручног рада,
б)  препурука  за  унапређење  стандарда  посојећих
услуга социјалне заштите и
в) препоруке за побољшање и унапређење квалитета
стручног рада.

III

Програм  се  остварује  спровођењем  јавног
конкурса за финансирање-суфинансирање пројеката
и  програма  у  области  унапређења  социјалне
политике у граду Панчеву у 2023. години.

Конкурс  из  става  1.  ове  тачке  расписује
Градоначелник  града  Панчева  након  утврђивања
Програма,  а  на  основу  одговарајуће  конкурсне
документације.

Конкурсна  документација  садржи:  текст
Конкурса за финансирање-суфинансирање пројеката
и  програма  у  области  унапређења  социјалне
политике у граду Панчеву у 2023. години; Образац



Страна 11- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

за подношење предлога пројекта у области социјалне
политике  за  установе  и  организације  цивилног
друштва у Панчеву  за  2023.  годину,  Образац за
подношење захтева за доделу средстава за програме
удружења  особа  са  инвалидитетом и  тешким  и
хроничним  обољењима за  2023.  годину,
Критеријуме за  вредновање предлога пројеката  у
области  социјалне  политике,  Критеријуме за
вредновање програма удружења  особа  са
инвалидитетом и тешким и хроничним обољењима и
Предлог  текста  Уговора  између  града  Панчева  и
корисника  средстава  поводом  одобреног
пројекта/програма.

IV

Избор  и  обим  средстава  за  реализацију
пројеката  и  програма  из  тачке  III утврђује
Градоначелник града  Панчева посебним актом,  на
основу  критеријума  за  вредновање  предлога
пројеката,  као  и  на  основу   критеријума  за
вредновање предлога програма,  који чине саставни
део  конкурса  и  на  основу  предлога  надлежне
комисије  за  вредновање  пројеката  и  програма  у
области социјалне политике.                      

V

Средства за реализацију активности из овог
Програма  обезбеђена  су  Одлуком о  буџету  града
Панчева за 2023. годину у разделу 4, Градска управа,
Програм 11-Социјална и дечија заштита, програмска
класификација 0902-0016, Програмска  активност:
Дневне услуге у заједници, функција 090:
-  позиција  132,  економска  класификација  463,
односно у Финансијском плану Градске управе града
Панчева  планирана  су  средства  која  се  налазе  на
економској  класификацији  46311164-Развојни
пројекти у установама у социјалној заштити-конкурс
у износу од 500.000 динара,
-  позиција  133,  економска  класификација  481,
односно у Финансијском плану Градске управе града
Панчева  планирана  су  средства  која  се  налазе  на
економској  класификацији  48194101  –  Развојни
пројекти за организације цивилног друштва-конкурс
у  износу  од  7.000.000  динара  и  48194102  -
Програмски  трошкови  организација  цивилног
друштва-конкурс у износу од 5.000.000 динара,
и  функција  130-Опште  услуге,  позиција  134,
економска  класификација  481,  односно  у
Финансијском плану Градске управе града Панчева
планирана су средства која се налазе на економској
класификацији  481941-Подршка  удружењима
грађана-eкстерни надзор-конкурс  средства у износу
од 500.000 динара. 

VI

Овај програм ће се објавити у „Службеном
листу града Панчева“

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД  ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
БРОЈ: II-05-06-15/2023-9
Панчево, 24.03.2023.

        ГРАДОНАЧЕЛНИК
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА

                                    Александар Стевановић



Страна 12- Број 10   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА  25. Aприл 2023. године

Садржај

Градоначелник
Одлука о додели награде града Панчева
“Полицајац месеца“.........................................1
Решење о именовању Комисије за оцену
пројекта производње медијских садржаја из
области јавног информисања..........................1
Решење о образовању Комисије за
вредновање пројеката ромских организација
цивилног друштва у 2023.години...................3
Решење о образовању Комисије за процену
тржишне вредности сеоских  кућа  са
окућницом.........................................................4
Решење о давању сагласности на Правилник
о  допуни  Правилника  о  унутрашњој
организацији  и  систематизацији  послова
Јавног  комуналног  предузећа  „Грејање“
Панчево од 13.04.2023.године.........................5

Решење о образовању Комисије за
вредновање програма и пројеката удружења
грађана града Панчева чији су циљеви од
јавног интереса за 2023. годину......................6
Решење  о образовању Комисије за
вредновање програма и пројеката од јавног
интереса у областима омладинског сектора
града Панчева за 2023. годину........................7
Решење о образовању Комисије за
вредновање пројеката и програма у области
социјалне политике..........................................8
Градско веће
Решење о измени Решења о образовању
Комисије  за испитивање погодности такси
возила за обављање такси превоза.................9
Програм унапређења социјалне заштите
града Панчева за 2023. годину......................10

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I   2-4
Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748  --  Рачуноводство 308-722
Уредник  ИВАНА МАРКОВИЋ   телефони: 353-362 и 308-730
Жиро рачун: 840-104-640-03  ---Извршење буџета града Панчева код Управе за трезор
филијала Панчево


	Страна 12- Број 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 25. Aприл 2023. године
	I

